
 
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 января 2023 года  № 01/02 

г. Североуральск 
 

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий в первом квартале 2023 года 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Кирбитовой Л.В., в 

целях профессиональной подготовки членов комиссий различного уровня и 

других организаторов выборов, руководствуясь подпунктом «в» п.9 ст. 26, ст. 

44 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан РФ», Североуральская городская территориальная 

избирательная комиссия, р е ш и л а: 

1. Принять информацию председателя комиссии Кирбитовой Л.В. к 

сведению. 

2. Утвердить План-график обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий в первом квартале 2023 года (прилагается). 

3. Председателям участковых избирательных комиссий проводить 

учебные занятия с членами и резервом состава соответствующих участковых 

избирательных комиссий в течении одной недели со дня проведения занятий 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссией, 

уведомив об этом заранее Североуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, органам местного самоуправления Североуральского городского 

округа, иным участникам избирательного процесса и разместить в сети 



«Интернет» на странице Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 

председателя комиссии Паукову В.В. 

 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

Л. В. Кирбитова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

М. В. Котенкова 
 


